Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300194

194

Nº 208, quinta-feira, 3 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço na
Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., pelo Pregoeiro designado pelo Decreto
Nº 017/2022, TORNA PÚBLICO, TORNA PÚBLICO aos interessados que realizará PR EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 035/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, TIPO: CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, AVES, P E I X ES
E EMBUTIDOS, visando atender a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Seabra,
Secretaria/Fundo Municipal de Ação Social de Seabra, Diretoria de Cultura vinculada a
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Seabra - BA e Secretaria Municipal de
Máquinas e Transportes, observados os detalhamentos técnicos e operacionais,
especificações e condições constantes do Termo de Referência, anexo I do edital, com
critério de julgamento tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
e as exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 03/11/2022 às 08h00min do dia 17/11/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das
08h05min às 08h59min do dia 17/11/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09hs00min do dia 17/11/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Os interessados poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
https://sai.io.org.br/ba/seabra/Site/DiarioOficial, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso
BLL Compras", sendo possível a solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com
ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra-BA, 1º de novembro de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

PA Nº 1358/2022 Sessão - dia 18 de novembro de 2022, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para conclusão da obra de urbanização e pavimentação do bairro
do Depósito, Loteamento Bamberg, Loteamento Cidade de Luz e Bairro Rodoviário, no
Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de material e de mão de obra,
conforme planilha orçamentária. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link
Licitações) e http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 156-2022, Processo Administrativo: 1727/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa visando aquisição de material
de materiais de Fisioterapia e acessórios de Ventiladores Mecânicos a fim de atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SES S ÃO :
21/11/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.bll.org.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.bll.org.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-059/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Presencial SRP nº 059-2022, Processo Administrativo: 1760/2022, do
tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL. OBJETO: Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, troca de peças, recarga de gás e serviço
de tubulação de cobre em aparelhos de ar-condicionado, a fim de atender às demandas da
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 21/11/2022, às 09h, horário de Brasília, a ser realizada na sala
da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, sediada à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31,
Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas
será através do endereço http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal
da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 282, 283, 284, E 285/2022

CONTRATO Nº 0282/2022. OBJETO: Realização de obras de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO de ruas dos povoados de: LAGOA DO CANTO e ARAÇAS - LOTE 001,
através de convênio firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional e contrato
de Repasse nº 923448/2021 firmado com a CEF., LICITAÇÃO: Concorrência nº 001/2022.
Homologada em 27/10/2022. VALOR R$ 732.869,89 - REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta -
Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. de Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1058
Elemento 44.90.51 Fonte 055/00. VIGÊNCIA: 12 meses. EMPRESA: HUMBERT S M
CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede a Rua Padre Júlio Fiorentino nº 03, 1º andar, Centro -

Araci - BA - CEP 48.760.000, inscrita no CNPJ nº 26.329.126/0001-06. DATA DE
ASSINATURA. 31/10/2022. ASSINA PELO MUNICIPIO: Higo Moura Medeiros - Prefeito.
ASSINA PELA EMPRESA: Humbert Silva Moura - Empresário.

CONTRATO Nº 0283/2022. OBJETO: Realização de obras de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO de ruas dos povoados de: BRASA e SOCAVÃO - LOTE 002, através de
convênio firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional e contrato de Repasse
nº 923448/2021 firmado com a CEF., LICITAÇÃO: Concorrência nº 001/2022. Homologada
em 27/10/2022. VALOR R$ 975.140,26 - REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta - Empreitada por
preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. de Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1058 Elemento 44.90.51
Fonte 055/00. VIGENCIA: 12 meses. EMPRESA: ARK ENGENHARIA EIRELI, com sede a Rua
02 de Júlio nº 133, Sala 04, Centro - Serrinha - BA - CEP 48.700.000, inscrita no CNPJ
nº 13.749.776/0001-50. DATA DE ASSINATURA. 31/10/2022. ASSINA PELO MUNICIPIO:
Higo Moura Medeiros - Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA: Wendel Simões Cruz -
Empresário.

CONTRATO Nº 0284/2022. OBJETO: Realização de obras de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO de ruas dos povoados de: LAGOA DO RAMO e FOGO POUCO - LOTE
003, através de convênio firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional e
contrato de Repasse nº 923448/2021 firmado com a CEF., LICITAÇÃO: Concorrência nº
001/2022. Homologada em 27/10/2022. VALOR R$ 854.537,19 - REGIME DE EXECUÇÃO :
Indireta - Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. de Infraestrutura. PROJ/ATIV.:
1058 Elemento 44.90.51 Fonte 055/00. VIGÊNCIA: 12 meses. EMPRESA: ARK ENGENHARIA
EIRELI, com sede a Rua 02 de Júlio nº 133, Sala 04, Centro - Serrinha - BA - CEP
48.700.000, inscrita no CNPJ nº 13.749.776/0001-50. DATA DE ASSINATURA. 31/10/2022.
ASSINA PELO MUNICIPIO: Higo Moura Medeiros - Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA:
Wendel Simões Cruz - Empresário.

CONTRATO Nº 0285/2022. OBJETO: Realização de obras de PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO de ruas dos povoados de: JUREMA, LUCAS e BOA VISTA - LOTE 004,
através de convênio firmado com o Ministério do Desenvolvimento Regional e contrato
de Repasse nº 923448/2021 firmado com a CEF., LICITAÇÃO: Concorrência nº 001/2022.
Homologada em 27/10/2022. VALOR R$ 581.198,23 - REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta -
Empreitada por preço global. DOTAÇÃO: UG. Sec. de Infraestrutura. PROJ/ATIV.: 1058
Elemento 44.90.51 Fonte 055/00. VIGENCIA: 12 meses. EMPRESA: ARK ENGENHARIA
EIRELI, com sede a Rua 02 de Júlio nº 133, Sala 04, Centro - Serrinha - BA - CEP
48.700.000, inscrita no CNPJ nº 13.749.776/0001-50. DATA DE ASSINATURA. 31/10/2022.
ASSINA PELO MUNICIPIO: Higo Moura Medeiros - Prefeito. ASSINA PELA EMPRESA:
Wendel Simões Cruz - Empresário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2022.

Segunda Republicação
Torna público que devido ao feriado do dia do servidor público no dia

11/11/22, bem como o ponto facultativo do dia 14/11/22 e o feriado 15/11/22, vimos fixar
nova data para Licitação, menor preço por lote. Objeto: serviços de Arbitragem em geral.
Dia 16/11/22 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 1º de novembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 020/2022, Processo Administrativo 107/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação
de software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão,
testes, customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações
legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão pública. Sessão de
Abertura: às 11:00h do dia 16/11/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Umburanas - Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro.
Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados
poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede
Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08:00h as 12:00h.

Umburanas, 1º de novembro de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0326/2022
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela

Portaria N° 001/2022, torna público a licitação citada. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para pavimentação asfáltica da estrada de Matarandiba no Município de Vera
Cruz/BA. Sessão de Abertura: 05/12/2022 às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente
de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital:
Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min ou site de transparência:
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 1 de novembro de 2022
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

Processo Administrativo nº 314/2022 | Banco do Brasil N° 971138
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela

Portaria N° 02/2022, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa para fornecimento
de móveis de escritório para atender as necessidades das Secretarias do Munícipio de Vera
Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas a partir do dia 11/11/2022 às 10h00min
horas/Brasília. Abertura de proposta: 16/11/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da
sessão de disputa: 16/11/2022 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 1º de novembro de 2022
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022 - SMED

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022 - O Sr. Edgard Larry Andrade Soares
Autoridade Competente, resolve HOMOLOGAR a Concorrência Pública 003/2022 - SMED
Processo nº 73533/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM
OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, MÃO DE OBRA COM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA
EXECUTAR A REFORMA DO CENTRO DE TREINAMENTO DO PROFESSORES, COM O OBJETIVO
DE ADEQUAR O ESPAÇO PARA OFERECER UMA ESTRUTURA ATUALIZADA PARA CAPACITAÇÃO
DOS FUNCIONÁRIOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL. HOMOLOGAÇÃO EM: 01º de
novembro de 2022. LICITANTE VENCEDOR: LOTE ÚNICO JAMOUSIL CONSTRUÇÕES E SER V I ÇO S
LTDA, inscrita no CNPJ 04.221.722/0001-27. Valor homologado R$ 759.779,38 (setecentos e
cinquenta e nove mil setecentos e setenta e nove reais e trinta e oito centavos)

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Autoridade Competente

		2022-11-03T09:21:38-0300